
NOVOST NOVEGA (IN STAREGA)
     »Glejte, pošljem vam Elija, preroka, preden pride Gospodov dan, veliki 
in strašni. Obrnil bo srce očetov k sinovom in srce sinov k očetom, da ne 
pridem in ne udarim dežele s prekletstvom« (Mal 3,23-24).
    Ta prerokba ’malega’ preroka Malahija se v podobni obliki ponovi še v Sira-
hovi knjigi (Sir 48,10) in na začetku Lukovega evangelija (Lk 1,17). V Malahijevi 
prerokbi je obljuba in svarilo. Prerok obljublja, da bo Elija obrnil »srce očetov k 
sinovom in srce sinov k očetom«. Kaj poosebljajo očetje in kaj sinovi?
    Sinovi poosebljajo mladostno svežino in moč. Odlikuje jih dovzetnost za 
spremembe, za novo, naprednejše in boljše od starega. Vendar so v svoji 
odprtosti za vse novo in drugačno od starega izpostavljeni nevarnostim in 
tveganju. Tudi je od nekdaj tako, da se sinovi radi upirajo očetom.
    Nepokornost otrok pa lahko vodi v (družinsko) tragedijo (Davidov sin 
Absalom). Zato je priporočljivo, če se na neki točki (nepokorni) otroci obr-
nejo k modrosti starejših. Očetje poosebljajo modrost starosti. Tako kot 
sinovi lahko navdihujejo očete z novimi, svežimi zamislimi, lahko očetje 
presenečajo sinove s svojo modrostjo, ki temelji na življenjskih izkušnjah. V 
tem pomenu lahko sin doživlja očetovo modrost kot večno ’novost’ starega 
(davnih izročil), tako kot oče lahko doživlja sinovo drugačnost kot ’novost 
novega’. Tako so lahko očetje in sinovi novost in navdih drug drugemu.
    To, kar ugotavljamo o razmerju med očeti in sinovi (in med starši in otro-
ki nasploh), lahko prenesemo tudi na druga področja: na razmerje 

med vzgojitelji in otroki, učitelji in 
učenci, veroučitelji in veroučenci 
…  Vstopimo v novo šolsko in 
veroučno leto z mislijo, da smo 
mladi in star(ejš)i lahko (večna) 
novost in navdih drug drugemu. 

     J. I.
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24. NED. MED LETOM, NED. SVETNIŠKIH KANDIDATOV, 
15. september 
Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske metropolije - 
škofa Janeza Frančiška Gnidovca, škofa Friderika Baraga, 
nadškofa Antona Vovka, duhovnika Andreja Majcna in pro-
fesorja Antona Strleta - bomo letos obhajali v nedeljo, 15. 
septembra, v cerkvi Srca Jezusovega na Taboru v Ljubljani. 
V ospredju praznovanja bo lik božjega služabnika škofa 
Janeza Frančiška Gnidovca, čigar 80-letnico smrti obha-
jamo letos. Ob 16. uri bo v cerkvi molitvena ura. Sledilo bo 
somaševanje, ki mu bo predsedoval ljubljanski nadškof met-
ropolit msgr. Stanislav Zore OFM. Po končani sveti maši bo v 
cerkvi še kratka predstavitev beatifikacijskih postopkov. Na-
men nedelje svetniških kandidatov je, da v zavest ljudi pride 
pomen svetniško živečih ljudi.
25. NEDELJA  MED LETOM, SLOMŠKOVA, 
22. september 
Anton Martin Slomšek je bil svetniška osebnost, se pravi 
osebnost z globokim izkustvom vere svojedobnega sveta, 
z razumevanjem za svet in z ljubeznijo do njega, s široko 
odprtostjo za navdihe Svetega Duha in s čutom za razpoz-
navanje znamenj takratnega časa.
Kot dušni pastir, vzgojitelj in narodni buditelj je skrbel za vse 
in služil vsem v pristni zavesti svojega poslanstva, v dialogu 
z vsem, kar je bilo takrat na pohodu, v odprtem sodelovanju 
za rast vere, slovenske besede, narodne osveščenosti, du-
hovnih, kulturnih in moralnih vrednot. Ni kazal poti, po kateri 
sam ne bi hodil. Ni nalagal bremena, ki ga sam ne bi nosil. 
Kar je govoril, je delal. Kar je učil, je živel. Pri njem gre za 
harmonično osebnost s treznim presojanjem svoje sedan-
josti in s preroškim uvidom v prihodnost. 
Bil je svetniška osebnost z ekumenskim duhom, z globo-
ko ljubeznijo do svoje in tuje svobode, s samostojnostjo v 
pokorščini in popolni predanosti Bogu, Cerkvi in človeku.
Izredne notranje moči, ki odseva iz Slomškovega življenja, 
ni mogoče razložiti drugače kakor z Božjim posegom v nje-
govo osebno življenje in z njegovo osebno svetostjo. To 
potrjuje prepričanje slovenskega ljudstva vse od Slomškove 
smrti do danes.
Narod, ki poraja svetnike, dokazuje, da je v svojih koreninah 
zdrav, saj se prav v svetnikih razodevajo vrline in duhovna 
moč vsakega naroda. To nas obvezuje, da ob blaženem 
Slomšku z vsemi močmi delamo za lastno versko, kulturno 
in narodnostno spopolnitev.

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

11. september -
PROT IN HIJACINT
Prot in Hijacint sta bila brata. 
Mučeništvo sta pretrpela v 
Rimu. Leta 1845 so v Her-
movih katakombah ob Sala-
rijski cesti v Rimu našli pop-
olnoma nepoškodovan grob 
sv. Hijacinta. Zaprt je bil še s 
prvotno ploščo, na kateri je bil 
s preprostimi črkami latinsko 
napisan današnji datum, nje-
gov smrtni dan, potem ime in 
okrajšan dostavek ‘mučenec’. 
Ko so grob odprli, so našli v 
njem samo ostanke ožganih 
kosti in nekaj pepela; to je bilo  
skrbno zavito v zlato tkanino. 
Iz tega sklepamo, da je bil 
mučenec ali živ sežgan ali pa 
so ga na drug način umorili 
ter nato truplo sežgali. To se 
je zgodilo najverjetneje okoli 
leta 303 v času Dioklecijan-
ovega preganjanja kristjanov.  
Najbrž je ob istem času dal 
življenje za Kristusa tudi sv. 
Prot. Legendarni opis njune-
ga mučeništva, ki je nastal 
pozneje, ju spravlja v zvezo 
s sveto Evgenijo (25. decem-
bra). Po tej legendi naj bi bila 
Prot in Hijacint Evgenijina 
služabnika. Ko je njuna gosp-
odarica prejela krst, je še njiju 
pridobila za krščanstvo. 



Molitev za kanonizacijo blaženega škofa Antona 
Martina Slomška
Nebeški oče! Blaženi škof Anton Martin Slomšek je luč na 
poti našega krščanskega življenja. Naj nas spremlja njegov 
zgled in podpira njegova priprošnja, da bomo v edinosti s 
teboj in med seboj napredovali v veri, upanju in ljubezni 
in bodo uslišane naše prošnje za njegovo kanonizacijo. To 
prosimo po Kristusu, našem Gospodu. Amen.
Oče naš ... Zdrava Marija ... Slava Očetu ... 
Na Slomškovo priprošnjo nam podeli milost.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
POKLICANOST DRUŽINE: GLEDATI JEZUSA
Pred družinami in v njihovi sredi mora vedno znova odzvan-
jati prvo oznanilo, ki je »najlepše, največje, najprivlačnejše 
in hkrati najbolj potrebno« in »mora biti v središču evangeli-
zacije«. Gre za najpomembnejše oznanilo, ki »ga moramo 
vedno znova na različne načine slišati in v taki ali drugačni 
obliki vedno znova oznanjati«. Kajti »nič ni trdnejšega, glo-
bljega, varnejšega, bolj strnjenega in modrejšega kakor to 
oznanilo«; in »celotna krščanska vzgoja je v prvi vrsti pogla-
bljanje kerigme.
Naš nauk o zakonu in družini se zato ne sme nehati navdi-
hovati in preobražati po tem oznanilu ljubezni in nežnosti, 
da ne bi postal gola obramba hladnega nauka brez življenja. 
Kajti skrivnost krščanske družine lahko popolnoma razume-
mo samo v luči neskončne ljubezni nebeškega  Očeta, ki se 
je razodel v Kristusu, on pa se je daroval do konca in živi 
med nami. Zato bi rad videl živega Kristusa, navzočega v 
mnogih zgodbah ljubezni, in tudi kličem ogenj Duha na vse 
družine sveta.
To kratko poglavje obsega povzetek nauka Cerkve o zakonu 
in družini. Tudi tu bom navajal različne prispevke, ki so jih 
predložili sinodalni očetje v svojih razmišljanjih o luči, ki nam 
jo daje vera. Izhajali so iz Jezusovega pogleda in opozo-
rili na to, da »je z ljubeznijo in nežnostjo gledal na moške 
in ženske, ki so ga srečali; njihove korake je spremljal z 
resnico, potrpežljivostjo in usmiljenjem, ko jim je oznanjal 
zahteve Božjega kraljestva«. Tako nas Gospod tudi danes 
spremlja v naših prizadevanjih, da bi živeli in posredovali 
evangelij družine.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.58-60)

         knjiga meseca

Karmen Jenič: 
ORIENTIRAJ SE PO 
SONCU
Orientiraj se po soncu je 
mladinski roman izpod 
peresa mlade pisateljice 
Karmen Jenič (1982), ki 
prihaja iz Novega mesta. 
Avtorica je učiteljica na 
osnovni šoli, kjer se vsak 
dan srečuje z mladimi. V 
romanu nastopa junak po 
imenu Ilčo, ki zamenja 
šolo in se spoprijema s 
tem, kako ga bodo v no-
vem okolju sprejeli vrst-
niki. Poleg selitve, zap-
letenih odnosov s sošolci 
in pritiski sodobne družbe 
pa se Ilčo srečuje tudi s 
težavami doma, odtuje-
nostjo staršev in na kon-
cu njihovo ločitvijo . Toda 
čeprav se zdi življenje še 
tako črno, Ilčo spozna, da 
za dežjem vedno posije 
sonce.

             iz papeževe okrožnice



ORATORIJ 2019
Letošnji oratorij se je začel 24. junija 
in je trajal en teden. Geslo za letošnji 
oratorij se je glasilo »Imaš moč!«. To 
geslo je bilo vezano na znano zgodbo 
o Petru Klepcu. Kot vsako leto se je 
oratorij začel z dvigom zastave. Potem 
pa nam je naša neverjetna dramska 
skupina vsak dan zaigrala del nepo-
zabne igre. Po igri so se otroci z ani-
matorji odpravili na kateheze. Nato je 
bila malica. Letošnje malice so bile res 

odlične in še enkrat bi se radi zahvalili 
vsem sponzorjem za pomoč. Otroci so 
po malici šli na delavnice. Letos smo 
imeli nekaj novih delavnic, kot npr. 
kaligrafsko in programersko. Sledila 
je še dnevna priprava na veliko igro, 
kjer smo preizkušali vse naše talente 
v dejavnostih, kot so kegljanje, ska-
kanje čez kolebnico, badminton in še 
mnogo drugih. Oratorij smo sklenili s 
sveto mašo, po njej pa predstavili vse-
bino tudi obiskovalcem z dramsko igro 
in povedali: »Kdor ima moč, je ne sme 
imeti le zase, temveč mora tudi drugim 
pomagati. Lepo bi bilo, če bi bilo na 
svetu veliko Petrov Klepcev.«

Nejc Mihelčič

            župnijsko dogajanje





SEČOVLJE 2019
Počitniški teden v Sečovljah smo tudi 
letos začeli neposredno po končanem 
oratoriju. Tako smo se v nedeljo, 30. ju-
nija,  z mladimi odpravili na že tradicio-
nalni počitniški teden v Sečovlje, ki smo 
ga sklenili v petek, 5. julija, v poznih po-
poldanskih urah. Letošnji teden je zaz-
namovala nekoliko številnejša udeležba, 
saj nas je bilo kar 39. Tudi tokrat smo se 
namestlili v prenovljene bivalne prostore 
in v šolsko učilnico.
Tokratni teden smo nekoliko poživili s 
kolesi, ki smo jih v Sečovlje pripeljali s 
seboj. Uporabili pa smo jih za premike 
po  obali, tako da smo se vsak dan na-
mesto s kombijem kar s kolesi odpeljali 
na plažo po trasi nekdanje železnice 
Parancane skozi sečoveljske soline. Da 
nam na plaži ni bilo dolgčas in da nis-
mo samo ”kvartopirili”, so ”dobri ljudje” 
župniji podarili 4 supe, s katerimi smo 

se zabavali v vodi in se poskušali v 
ravnotežju. Posebnost letošnjega tedna 
je bil po zaslugi prof. Milana Perkovića 
obisk pomorske fakultete in tudi ladij-
skega simulatorja za prekooceanske 
ladje. Poleg tega smo se poskusili tudi 
v čisto pravi veslaški regati od starih so-
linarskih skladišč do Bernardina. Pred 
tem pa smo si pod strokovnim vodstvom 
ogledali tamkajšnji pomorski muzej. 
Vsak dan smo se pri sv. maši uglasili na 
božjo besedo. Večere pa smo preživljali 
na igrišču in ob tabornem ognju ob pre-
pevanju pesmi. Tudi letos smo v do-
govoru s starši omejili uporabo mobilnih 
telefonov, kar je bilo za številne svo-
jevrsten izziv. Kljub dogovoru so neka-
teri goljufali. Vendarle pa smo imeli več 
časa za medsebojno druženje in komu-
nikacijo.
Skratka, preživeli smo lep in zabaven 
teden v družbi prijateljev in si ustvarili 
veliko lepih spominov.





ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2019/2020

VEROUČNI URNIK
Marijin vrtec - Janja G., Katarina P.
prvi in tretji četrtek v mesecu 
od 16.30 do 18.00 (vel. učilnica)
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek od 16.00 do 16.45 (vel. učilnica)
2. r. - ga. Petra Prašnički
sreda od 16.15 do 17.00 (vel. učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 16.30 do 17.30 (vel. uč)
4. r. - diakon Jože Iskra
sreda od 17.00 do 18.00 (vel. učilnica)
5. r. - ga. Mateja Kuhelj
torek od 17.00 do 18.00 (velika učilnica)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 17.00 do 18.00 (mala uč.)
7. r. - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 (mala učilnica)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 15.30 do 16.30 (vel. učil.)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 17.30 do 18.30 (vel. uč.)

URNIK VPISA
Ponedeljek, 2. septembra, 
od 9.00 do 11.00 in od 15.00 do 17.00
Torek, 3. septembra,
od 9.00 do 11.00 in od 15.00 do 17.00
Četrtek, 5. septembra, 
od 9.00 do 11.00 in od 15.00 do 17.00

Redni verouk začnemo v pone-
deljek, 9. septembra. KATEHET-
SKO NEDELJO bomo obhajali 15. 
septembra ob 10.00. K blagoslovu 
naj veroučenci prinesejo torbe in 
šolske potrebščine!

CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 10 € + lit. zv. + nal. 3 €
2. raz.: del. zv. 10 € + lit. zv. + nal.3 €
3., 4., 5., 6., 7. in 8. raz.: učb.  8,5 € + 
del. zv. 5,5 € + lit. zv. + nal. 3 €
9. raz.: učb 8,5 € + lit. zv. + nal 3 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na voljo, vr-
nete podpisano spričevalo in kupite veroučne 
knjige. Prispevek za veroučno šolo je za 
prvega otroka 15 €, za drugega in vsakega 
nadaljnjega 10 €. Seveda lahko po lastni 
želji darujete tudi več. Utemeljitev: Mnogi 
starši ne prihajajo k nedeljskim sv. mašam, 
zato v župnijsko blagajno praviloma malo 
prispevajo. S prispevkom jih spomnimo na nji-
hovo odgovornost za vzdrževanje katehetske 
in pastoralne dejavnosti v župniji. Starši se 
dobro zavedate, da vključenost vaših otrok 
v obšolske športne, kulturno-umetniške in 
druge prostočasne dejavnosti temeljijo tudi 
na vašem finančnem vložku, zato vse, pri 
čemer finančno sodelujete, tudi cenite. To 
seveda primerjalno velja tudi za verouk.
Prispevek je namenjen kritju stroškov za dar 
katehistom  in katehistinjam, za ogrevanje, 
čiščenje, vzdrževanje, opremo učilnic itd. 
S prispevkom staršev pokrijemo  samo del 
stroškov župnijskega verouka. Za katehezo



je namreč odgovorna vsa župnijska skup-
nost, zato se del stroškov prenese na ce-
lotno skupnost oz. na župnijsko blagajno. 
Veroučence in njihove starše opozarjamo, 
da pri verouku ni dovoljena uporaba mo-
bilnega telefona. Če katehet opazi, da ga 
veroučenec kljub prepovedi uporablja, ga 
sme zaseči. Starši ga lahko prevzamejo v 
župnijskem uradu.
Pri vpisu v prvi razred prinesete s seboj 
družinsko knjižico ali otrokov krstni 
list (če starši niste poročeni in je otrok 
krščen v tuji župniji). Starši, poskrbite 
za pravočasen vpis svojih otrok in nam 
olajšajte organizacijo veroučne šole! 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo letos 
v soboto, 12. oktobra, ob 10.00. Nepos-
redna priprava na birmo se bo začela z de-
vetdnevnico, in sicer v četrtek, 3. oktobra, pri 
večerni sv. maši ob 19.00. Duhovna obno-
va za birmance, njihove starše in botre 
bo na rožnovensko nedeljo, 6. oktobra. 
Srečanje bo vodil zaporniški duhovnik Ro-
bert Friškovec. Obnova se bo začela s sveto 
mašo ob 10.00, ki jo bo daroval g. Friškovec. 
Sveti maši bo sledilo srečanje v dvorani. Naše 
druženje bomo sklenili predvidoma do 13.00. 
Starše, botre in birmance prosimo, da si ter-
min vnaprej rezervirate. 
Srečanje z birmovalcem, arhidiakonom 
msgr. mag. Francijem Petričem, bo v 
četrtek, 10. oktobra, ob 18.15 v cerkvi. 
Srečanja se poleg birmancev zanesljivo 
udeležite tudi starši in botri. Prav tako se 
birmanci, starši in botri redno udeležujte de-
vetdnevnice, ki jo bomo začeli v četrtek, 3. 
oktobra, pri sv. maši ob 19.00.
Sveto pismo namreč poroča, kako so apos-
toli pričakovali Svetega Duha. Zbrani so bili 
v dvorani in skupaj prosili pomoči od zgoraj. 
Po prihodu Svetega Duha so bili napolnjeni z 
duhovno močjo, z darovi Svetega Duha, in so 
lahko pričevali za Vstalega. Tudi danes nas 
Cerkev vabi in nam naroča, naj se na prejem 
Svetega Duha pripravljamo z molitvijo, s so-
delovanjem pri sv. maši, da bomo rasli v lju-
bezni do Boga in do vsega stvarstva. Maša 

in molitev nas vodita v notranji svet, ki nam daje 
moči, da se bomo lažje bojevali z slabim in del-
ali dobro. 
MARIJIN VRTEC
Počitnice so minile in tudi najmlajši bomo začeli 
»delo«. Srečevali se bomo v Marijinem vrtcu – 
majhni, malo večji in največji otroci. V župniji 
nas že dobro poznate - za tiste, ki pa ne veste, 
kdo smo: smo otroci od 3. leta starosti pa vse 
do šole. Življenje v Cerkvi spoznavamo na pod-
lagi Kateheze Dobrega pastirja, to je s pomočjo 
posebnih materialov, ki omogočajo otroku ra-
zumevanje in doživljanje katoliške vere. Z 
ustvarjanjem, petjem, plesom se bomo družili 
vsak prvi in tretji četrtek v mesecu ob 16.30 (do 
18.00) v veliki učilnici nad kapelo. Naše prvo 
srečanje bo v četrtek, 19. 9., ob 16.30, ko 
bomo imeli dan odprtih vrat. Vabljeni otroci s 
starši. Starši boste izvedeli uvodne informacije 
o delu, otroci pa začeli spoznavati svet božjega. 
S seboj prinesite vpisni list otroka, ki ga najdete 
pri verskem tisku in na župnijski spletni strani 
pri verouku. Pridite, vsakega bomo veseli!

Katarina in Janja
OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Zbor je za zdaj brez zborovodja, se pa intenziv-
no trudimo, da bi do konca septembra zagotovili 
novo vodstvo, ki bo nadaljevalo z vodenjem zbo-
ra. Pri zboru sodelujejo otroci od 3. do vključno 9. 
razreda, zbor pa poje pri nedeljskih in prazničnih 
svetih mašah ob 10.00. Ko bo več znanega, bo-
ste obveščeni v tedenskih oznanilih. 
SLOMŠKOVI BRALCI
Branje za Slomškovo bralno priznanje letos po-
teka že dvajseto leto zapored. Knjige spremljajo 
otroke od malega. V šoli postane branje knjig 
obveznost, marsikateri otrok jih vzljubi, tako da 
mu branje postane užitek in vsakdanja potreba. 
K ljubezni do knjige skušamo otroke spodbujati 
tudi z branjem v krogu Slomškovega bralnega 
priznanja (SBP).
Uvodno srečanje bo v mesecu oktobru (18. 
10. 2019), drugo po sv. Miklavžu (6. 12. 2019), 
tretje pred slovenskim kulturnim praznikom (7. 2. 
2020)  in četrto v Marijinem mesecu (8. 5. 2020).
Mladi bralci iz naše župnije sodelujejo pri bran-
ju za Slomškovo bralno priznanje že več kot 
desetletje.  Za osvojitev SBP je treba prebrati 



tri knjige, kdor prebere še četrto, prejme zlato 
nalepko. Srečanja bodo ob petkih ob 17.00. 
Bralci bodo  strnili svoja razmišljanja o pre-
brani knjigi, lahko tudi dveh. Srečanja bodo v 
župnijski knjižnici. Po srečanju si boste lahko 
sposodili knjige.

Katarina Plut (kplut1@gmail.com)
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina nas vedno znova 
navdušuje in razveseljuje z raznimi predsta-
vami in akademijami. Skupino že vrsto let 
nadvse uspešno vodi g. Blaž Gale. Mladi 
”igralci” in tisti, ki bi to radi postali, bodo 
predvidoma začeli delo v mesecu oktobru.  
Vabimo vse, ki vas zanima igranje oziroma 
bi se v tem radi preizkusili, da pridete na 
vaje otroške dramske skupine. O terminu in 
podrobnostih boste obveščeni.
MLADINSKA SKUPINA
Srednješolci se boste lahko udeleževali 
srečanj ob petkih. Prvo srečanje bo v petek, 
6. septembra, ob 20.00 v župnišču. Vabljeni!
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pevskem zbo-
ru vabimo srednješolce, študente in druge. 
Zbor med letom običajno poje pri nedeljskih 
večernih sv. mašah, po maši pa ima pevske 
vaje. Zbor vodi študentka Mozarteuma Po-
lona Miklavčič. Vaje bodo začeli v oktobru. O 
terminu in podrobnostih boste obveščeni.
ŠTUDENTSKA SREČANJA
Če bo dovolj kandidatov, bomo srečanja 
začeli v oktobru. Več informacij bo v okto-
brskih mesečnih oznanilih.

SREČANJE BRALCEV 
Tudi v tem pastoralnem letu se bomo bralci 
božje besede srečevali enkrat na mesec, in si-
cer vsak prvi torek. Prvo srečanje bo v torek, 3. 
septembra, ob 19.30. Srečanja so namenjena 

pripravi na branje nedeljskih in prazničnih beril 
za tekoči mesec pa tudi druženju in ustvarjanju 
občestvenega duha med bralci božje besede. 
MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
Tudi letos bodo pri nedeljski sveti maši ob 
desetih predvidoma enkrat na mesec so-
delovale družine. Pri njenem oblikovanju 
sodelujejo  starši in otroci. Sodelujejo z 
branjem beril, s pripravo uvodov in prošenj 
ter s petjem in z igranjem na instrumente. 
K sodelovanju vabimo čim širši krog 
družin. V septembru boste družine sode-
lovale v nedeljo, 22. septembra, ob 10.00.  
STIČNA MLADIH 2019
Stična mladih bo letos v soboto, 21. 
septembra, od  9.30 do 17.30 ob cister-
cijanskem samostanu v Stični. Vodilo 
nas bo geslo iz poslanice papeža Frančiška 
mladim:  »Tukaj sem, zgodi se!« (prim Lk 1, 
38) Vabljeni, da se pridružite mladim iz vse 
Slovenije, ki skupaj praznujejo svojo mladost 
in vero. Podrobnosti so objavljene na spletni 
strani: www.sticna.net. 
DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Potekale bodo v Zavodu Marijanišče v 
Veržeju od 25. do 27. oktobra 2019 pod 
vodstvom salezijanca Petra Pučnika. Peter 
Pučnik je zakonski in družinski terapevt, sale-
zijanec. Opravil je dopolnjevalni študij in tera-
pevtske treninge zakonske in družinske tera-
pije ter veliko delal s pari, posamezniki in celimi 
družinami. S podrobnostmi boste seznanjeni v 
oktobrskih oznanilih.
BRALNI KLUB
Dragi sočlani bralnega kluba!
Ko včasih preberem kakšno pesem, si mislim: 
Kako lepo je pesnik tole napisal, točno to, kar 
čutim tudi jaz. Ta pesem bi lahko bila moja, če bi 
znal pesniti. In tudi je moja. In vseh drugih, ki se 
jih dotakne. Gotovo imate pesem, ki vam je zelo 
ljuba. Bi jo delili z nami? Bi kakšno prebrali nam 
vsem na naslednjem srečanju bralnega kluba? 
Mogoče bo postala tudi naša. Če pišete pesmi, 
toliko bolje! Zberite korajžo in nam preberite 
svojo. Ali pa samo pridite in jih bomo sku-
paj poslušali. Lepo se imejte.

Andrej Kocjančič

                 dogodki



Ljudmila Kregar, Rudi Juvan, Tatjana Janežič

Jona Pavel Grabnar

+Nataša Ahčin: 1M (stric Jože), 1M (Andrej Ahčin z družino), 
1M (družina Grabnar), 1M (družina Mali), 1M (Anica Pugelj), 
1M (Iskrovi)/+Rudi Juvan: 2M (brat Franc), 1M (Parklovi)

Za Karitas ob smrti Nataše Ahčin: 95 € (osebje ZD Fužine); za 
cvetje: 20 € (M. H.); za župnijo: 20 € (n. n.) 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

5. 9. - za sadove misijona/12. 9. - v tišini/19. 9. - mlajši 
zakonci/26. 9. - v tišini

1 sep.  -  22. ned. med letom, angelska
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Marijan Kuhelj
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Viki Vertačnik
1900	    1b.	 Darja Gale 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
8. sep. -  23. ned. med letom-rojstvo D. M.
  800        1b.    Štefan Bahun  		
	           2b.    Lidija Kranjc
1000	    1b.    Tatjana Mihoci
		  2b.    Marjan Kuhelj
1900	     1b.    Marica Rabzelj Mihelič
            2b.   Janja Groznik    
15. sep. -  24. nedelja med letom
  830       1b.    Marjeta Snoj 		
	           2b.   Nada Tomažič

1000	     1b.   Borut Pirman
		   2b.   Klavdija Rudolf
1900	     1b.   Kati Rupnik
            2b.  Tomaž Vidmar
22. sep.  -  25. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Mojca Tomažič		
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Martin Plut
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Špela Kukovica 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
29. sep.  -  26. nedelja med letom
  800       1b.     Nataša Kunc 		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Mojca Avbelj                  
1900	    1b.	 Darja Gale
		  2b.	 Janja Groznik

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (11. 9.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
23. nedelja med letom (8. 9.), 
priprava v sredo, 4. 9., ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)



             koledar dogodkov

1 ned 22. ned. med letom, angelska; Brezjanska Mati Božja
2 pon Marjeta, devica VPIS
3 tor Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj VPIS/ BRALCI BOŽJE BESEDE
4 sre Rozalija, devica PRIPRAVA NA KRST
5 čet Mati Terezija, redovnica VPIS
6 pet Zaharija, prerok; prvi petek OBISK BOLNIKOV NA DOMU
7 sob Marko Križevčan, mučenec
8 ned 23. ned. med letom; rojstvo Device Marije (mali šmaren) KRST/DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
9 pon Peter Klaver, redovnik ZAČETEK  VEROUKA

10 tor Nikolaj Tolentinski, spokornik
11 sre Bonaventura, redovnik
12 čet Marijino ime STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
13 pet Janez Zlatousti, škof, cerkveni učitelj MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
14 sob Povišanje svetega Križa  JESENSKO ROMANJE
15 ned 24. nedelja med letom; Žalostna Mati Božja (Dolores) KATEHETSKA NEDELJA
16 pon Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca BRALNI KLUB
17 tor Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj
18 sre Jožef  Kupertinski, duhovnik, redovnik
19 čet Januarij, škof, mučenec ŽPS
20 pet Jožef Kupertinski, duhovnik
21 sob Matej, evangelist STIČNA MLADIH/ 3. ZAK. SK.
22 ned 25. ned. med letom, Slomškova; Mavricij, mučenec MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
23 pon Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 tor Anton Martin Slomšek, škof
25 sre Sergij, menih
26 čet Kozma in Damijan, mučenca
27 pet Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
28 sob Venčeslav, mučenec
29 ned 26. nedelja med letom; Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 pon Hieronim, duhovnik

SEPTEMBER - KIMAVEC


